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1. behandling 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til inatsisartutlov om ændring af 

inatsisartutlov om ressourceafgift på grønlandsk fiskeri. 

 

Ressourceafgift på grønlandsk fiskeri trådte i kraft den 1. januar 2018. Efter 

implementeringen af det nye afgiftssystem, blev det i forbindelse med en række tilpasninger 

af loven i efteråret 2018 besluttet at lade den hidtil gældende bestemmelse, om at 

indeholdelsespligtige, afgiftspligtige virksomheder samt personer, i forbindelse med 

angivelsen af afgiftsgrundlaget, var forpligtede til at vedlægge en kopi af de fakturaer mv. 

som danner grundlag for angivelsen, udgå af loven. 

 

Baggrunden for ændringen var, at det på daværende tidspunkt blev anses for unødvendigt for 

administrationen og kontrollen med afgiften, idet Skattestyrelsen i alle tilfælde ville have 

adgang til at indhente relevant materiale i henhold til blandt andet § 59 i landstingslov om 

forvaltning af skatter, i det omfang styrelsen agtede at kontrollere grundlaget for 

indberetningerne. 

 

Imidlertid har det vist sig vanskeligt i praksis at indhente materiale til kontrolformål, hvilket 

vanskeliggør den løbende kontrol med afgiften. 

 

Det foreslås derfor, at den tidligere gældende bestemmelse, om at indeholdelsespligtige, 

afgiftspligtige virksomheder samt personer, i forbindelse med angivelsen af afgiftsgrundlaget 

er forpligtet til at vedlægge en kopi af de fakturaer mv. som danner grundlag for afgivelsen, 

genindføres. 

 

Løbende indlevering af dokumentation vil forbedre Skattestyrelsen kontrolmuligheder og lette 

den løbende kontrol med afgiftsbetalingerne. 

 

Det foreslås i øvrigt, at den indsamlede dokumentation kan udleveres til anden 

forvaltningsmyndighed til brug for statistiske- og analysemæssige formål. 
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Forslaget forventes ikke at have væsentlige provenumæssige eller administrative virkninger. 

 

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 

Inatsisartuts behandling. 

 


